
UCHWAŁA NR XXVI/224/13
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE

z dnia 25 marca 2013 r.

w sprawie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Góra a Gminą Bojanowo w zakresie 
realizacji zadania dotyczącego zbiorowego odprowadzania ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada Miejska w Bojanowie 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zawrzeć porozumienie międzygminne pomiędzy Gminą Góra a Gminą 
Bojanowo w zakresie realizacji zadania dotyczącego zbiorowego odprowadzania ścieków z terenu 
miejscowości Borszyn Wielki oraz w dalszej kolejności w miejscowości Borszyn Mały, poprzez 
kanalizację sanitarną w miejscowości Giżyn gm. Bojanowo oraz powierzenia Gminie Góra uprawnień 
i obowiązków przy realizacji i prowadzeniu przedsięwzięcia. 

2. Tekst porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: B356D290-56CE-4C66-BF7A-FB460FC69320. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały 
Nr XXVI/224/13 
Rady Miejskiej 
w Bojanowie 
z dnia 25 marca 2013 
r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

zawarte w dniu ..........2013 r. w Bojanowie pomiędzy: 

Gminą Bojanowo, w imieniu której działa: 

Józef Zuter - Burmistrz Bojanowa 

Mirosława Zamelska - Skarbnik Gminy 

a 

Gminą Góra, w imieniu której działa: 

Irena Krzyszkiewicz - Burmistrz Góry 

Marek Balowski - Skarbnik Miasta i Gminy Góra 

w sprawie powierzenia realizacji zadania w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków z terenu 
miejscowości Borszyn Wielki oraz w dalszej kolejności miejscowości Borszyn Mały - Gminie 
Bojanowo poprzez kanalizację sanitarną w miejscowości Giżyn gm. Bojanowo oraz powierzenia 
Gminie Góra uprawnień i obowiązków przy realizacji i prowadzeniu przedsięwzięcia. 

§ 1. Przedmiotem porozumienia jest wspólna realizacja przez Strony: 

1) inwestycji w zakresie zaprojektowania i budowy kanalizacji sanitarnej na terenie miejscowości 
Borszyn Wielki gm. Góra i części miejscowości Giżyn na terenie gm. Bojanowo, 

2) zadania własnego obejmującego zbiorowe odprowadzanie ścieków - na obszarze objętym siecią 
kanalizacyjną wybudowaną na podstawie niniejszego Porozumienia, na terenie miejscowości Borszyn 
Wielki gm. Góra i części miejscowości Giżyn na terenie gm. Bojanowo. 

§ 2. 1. W celu wspólnej realizacji inwestycji, określonej w §1 Gmina Bojanowo i Gmina Góra ogłoszą 
wspólnie zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie dokumentacji 
projektowo- kosztorysowej kanalizacji sanitarnej na przedmiotowym obszarze, a następnie na realizację 
budowy tejże kanalizacji. 

2. W celu wspólnej realizacji inwestycji objętej niniejszym Porozumieniem, Gmina Bojanowo udzieli 
Gminie Góra pełnomocnictwa do przeprowadzenia w jej imieniu i na jej rzecz postępowań o udzielenie 
zamówień publicznych na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 
publicznych i wyznaczy swoich przedstawicieli do udziału w komisjach przetargowych - powołanych 
przez Burmistrza Gminy Góra do wyboru: 

1) wykonawcy dokumentacji projektowo-kosztorysowej, 

2) wykonawcy budowy sieci kanalizacyjnej. 

3. Gmina Bojanowo dostarczy Gminie Góra, w postaci graficznej dane o zakresie skanalizowania 
miejscowości Giżyn. 

Id: B356D290-56CE-4C66-BF7A-FB460FC69320. Uchwalony Strona 1



4. Gmina Bojanowo dostarczy Gminie Góra wszelkie dane dotyczące swojego zakresu, niezbędnego 
do sporządzenia wniosku o przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 
wykonanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej kanalizacji sanitarnej na obszarze objętym 
Porozumieniem oraz na realizację na tym obszarze budowy kanalizacji sanitarnej oraz do sporządzenia 
projektu umowy z wykonawcą projektu, a następnie z wykonawcami budowy kanalizacji. 

5. Wykonanie dokumentacji projektowej w części dotyczącej Gminy Bojanowo będzie nadzorowane 
i odebrane od projektantów przez Gminę Bojanowo, która zobowiązuje się do uzyskania stosownego 
pozwolenia na budowę, a następnie do przekazania Gminie Góra całości dokumentacji niezbędnej do 
przeprowadzenia postępowania o udzieleniu zamówienia na wykonanie robót budowlanych. 

6. Koszty wykonania dokumentacji projektowej oraz budowy tranzytu sieci sanitarnej na odcinku 
Giżyn - Borszyn Wielki zostaną rozliczone w podziale na jednego mieszkańca wsi Borszyn Wielki oraz 
Cegielni Giżyn. 

7. Po wykonaniu zadania Gmina Góra obciąży Gminę Bojanowo odpowiednio kosztem opracowania 
dokumentacji projektowej oraz odpowiednio kosztami budowy tranzytu sieci sanitarnej. 

8. Po wybudowaniu sieci sanitarnej Gmina Bojanowo zobowiązuje się do odbioru ścieków z terenu 
miejscowości Borszyn Wielki, a docelowo - także z terenu miejscowości Borszyn Mały. 

9. Rozliczenie finansowe za odebrane ścieki nastąpi na podstawie odczytów przepływomierza 
ścieków, zlokalizowanego na terenie miejscowości Borszyn Wielki wg stawek określonych w taryfach na 
terenie Gminy Bojanowo. 

§ 3. Strony porozumienia ustalają następujące terminy: 

1) termin wykonania dokumentacji projektowej: rok 2014 

2) budowa sieci kanalizacji sanitarnej: rok 2015 

§ 4. 1. Zmiana treści porozumienia może nastąpić na wniosek każdej ze stron w formie aneksu za 
zgodą drugiej strony porozumienia. 

2. Wszelkie spory majątkowe, wynikające z realizacji niniejszego porozumienia będą rozstrzygane 
przez Sądy Powszechne. 

§ 5. Porozumienie zostało sporządzone w 4 jednobrzmiących egzemplarzach po 2 egz. dla każdej ze 
stron. 

§ 6. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

GMINA GÓRA GMINA BOJANOWO 

Id: B356D290-56CE-4C66-BF7A-FB460FC69320. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie
Dzięki istniejącej sieci sanitarnej znajdującej się w naszej gminie miejscowość Giżyn, która jest 

położona w bezpośrednim sąsiedztwie miejscowości Borszyn Wielki i Borszyn Mały, zaistniała 
możliwość przyłączenia sieci kanalizacji sanitarnych tych miejscowości do infrastruktury Gminy 
Bojanowo. 

W ramach tego Porozumienia zostanie wybudowana kanalizacja sanitarna w miejscowości Giżyn- 
Cegielnia. 

Podjęcie uchwały rodzi skutki finansowe związane z opracowaniem dokumentacji projektowej 
i realizacji robót budowlanych sieci kanalizacji sanitarnej. 

Id: B356D290-56CE-4C66-BF7A-FB460FC69320. Uchwalony Strona 1




